
146 639
elever har blivit 

medlemmar i en elevkår 
hittills under året.

333
organisationer har blivit 
medlemmar i Sveriges 
Elevkårer hittills i år.

Här hittar du en lista på våra elevkårer:

KOLL PÅ
KVARTALET

Rapport till 
Sveriges Elevkårers 
medlemmar

Q4.25
Kära medlemmar,
Vi lämnar en höst som präglats av en intensiv debatt kring ele-
vinflytandets vara eller icke vara. Debatten har påmint oss om 
hur viktigt det är att vi fortsätter förklara vad vår rörelse, och de 
rättigheter som ger stöd för den, bidrar med för Sveriges gymna-
sieelever, svensk skola och för samhället i stort.

För oss är det ingen abstrakt princip, utan något som i praktiken 
påverkar tryggheten, studieron och rätten att få sin röst hörd och 
respekterad. Det har också blivit tydligt att många aktörer inom 
skolans värld delar den bilden och står upp för att elevers en-
gagemang och åsikter bygger svensk skola starkare. När vi nu 
närmar oss årets slut vill jag därför rikta ett varmt tack till er 
som fortsätter att hålla denna rättighet levande i praktiken – i era 
klassrum, i era kårer och i ert arbete för en roligare, tryggare och 
starkare gymnasieskola.

Samtidigt har hösten gett oss nya perspektiv på varför elevrörel-
sen spelar en viktig roll i bygget av en starkare skola. I oktober 
publicerades avhandlingen De organiserade eleverna, som kart-
lagt med vilka metoder elever under stora delar av 1900-talet or-
ganiserat sig i elevkårer för att göra sina röster hörda. Vi skrev 
förslag till politiker, deltog i utredningar och uppvaktade depar-
tement. Senare mobiliserade vi oss genom kampanjer, demon-
strationer och namninsamlingar. Att få ta del av den historien just 
nu, i en tid då elevinflytandet åter diskuteras flitigt, är en viktig 
påminnelse om att den rörelse vi driver i dag bygger på det som 
generationer av elever skapat före oss.

Avhandlingen visar också något som jag tror att många av er kän-
ner igen: att elevrörelsen alltid har varit en social kraft, en plats 
där elever fått mötas över gränser mellan skolor, regioner, års-
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kurser, program och klasser. För mig märktes det som tydligast 
under Årsmöte25 i Jönköping, där kårer från hela landet samla-
des för intensiva debatter, viktiga beslut och en galamiddag som 
verkligen fångade rörelsens värme, energi och gemenskap. Vi är 
starkare tillsammans.

Det är era kloka argument, idéer och prioriteringar från Årsmö-
te25 och varje besök runt om i landet som jag bär med mig under 
året. Inte minst i möten med beslutsfattare, där vi under kvartalet 
bland annat fört samtal med utbildningspolitiska talespersoner 
från en majoritet av riksdagens partier. Att vår rörelse får gehör 
i formandet av skolans framtid på nationell nivå och det är tack 
vare ert arbete som vi har en stark och legitim röst i dessa forum.

Under hösten har vi också välkomnat Susanna Sonander som 
ny generalsekreterare för Sveriges Elevkårer. Hon har klivit in i 
uppdraget med både fokus och värme, inte minst när hon redan 
under sin första vecka följde hon med oss till Umeå för en ut-
bildning tillsammans med Skolverket. Där samlade vi rektorer 
och elevkårsaktiva för att stärka den praktiska samverkan dem 
emellan. Det är ett arbete som är tätt sammankopplat med am-
bassadörsprogrammet vi driver med Sveriges Skolledare – där 
elevkårer och skolledare tillsammans lyfter upp de faktiskt posi-
tiva effekterna av en god samverkan mellan de två. Tillsammans 
fortsätter vi varje dag visa de positiva effekterna av att ta elevers 
åsikter och organisering på allvar.

När vi nu närmar oss 2026 gör vi det med både stolthet och för-
väntan. Jag ser fram emot att tillsammans med er på Kongress26 
blicka tillbaka på ett år där elevrörelsen tog plats, fick gehör och 
där trösklarna för engagemang var lägre än någonsin.

Vi ses på andra sidan årsskiftet! Då fortsät-
ter vi göra jobbet, tillsammans, för elev-
kårerna i Sverige.

Remissvar

Guldgemet 2025
Vinnarna av årets Guldgem presenterades enligt tradition på 
Elevkårsgalan under Årsmöte25. Tusentals nomineringar kom 
in till juryn som utav dessa utsåg Malmö Latins Elevkår till      
vinnarna av Årets Elevkår. Detta pris fick de för sitt långsiktiga, 
breda och kvalitativa arbete för sina medlemmar som har      
imponerat på många. Elevkåren Katedral från Uppsala vann 
priset Årets Insats och Mediegymnasiets Elevkår från Göteborg 
kammade hem priset Årets nystart. Mer om Guldgemsvinnarna 
och de fulla motiveringarna kan du läsa på Sveriges Elevkårers 
Instagram.

https://sverigeselevkarer.se/om-oss/dokument/
https://sverigeselevkarer.se/wp-content/uploads/2026/01/Q4-Medlemslista-1.pdf
https://sverigeselevkarer.se/om-oss/dokument/


Ekonomi

Fjärde kvartalet, som utgör årets avslu-
tande period, kännetecknas av fortsatt 
hög aktivitetsnivå och en stabil utveck-
ling av verksamhetens intäkter. Intäk-
terna uppvisar en ökning jämfört med 
föregående kvartal, främst till följd av 
planerade bidragintäkter.

Kostnaderna har ökat något under kvar-
talet, vilket huvudsakligen kan hänföras 
till genomförandet av årsmötet i novem-
ber samt tillhörande administrativa och 
arrangemangsrelaterade kostnader. 
Dessa kostnader är av tillfällig karaktär 
och kopplade till verksamhetens årli-
ga planerade aktiviteter. Samtidigt har 
kostnadsutvecklingen i övrigt varit kon-
trollerad.

Likviditeten bedöms vara fortsatt god.

Förslag om slopat elevinflytande

KOLL PÅ MEDIA /                              MYNEWSDESK.COM/SE/SVERIGESELEVKARER KOLL PÅ EKONOMI /

Liberalerna, med utbildningsministern Simona Mohamsson i spetsen, föreslår att lä-
rare ska ges rätt att vidta disciplinära åtgärder mot elever som missköter sig, exem-
pelvis genom att ålägga ”gottgörande insatser” som att plocka skräp eller hjälpa till i 
matsalen. Förslaget innebär också att skrivningar om elevinflytande i skollagen och 
läroplanerna ska tas bort för att skapa en mer disciplinpräglad skolkultur. Sveriges 
Elevkårer menar att detta är fel väg framåt och svarar tillsammans med Södra Latins 
Elevkårs ordförande på förslagen i denna artikel.

Denna fråga har tagits upp av flera aktörer och i flera medier. Den debatterades bland 
annat mellan ordförande Jonatan Lamy och utbildningsministern Simona Mohamsson 
i SVT Aktuellt i oktober.

I december pratade ordförande Jonatan Lamy om Totalförsvaret på schemat i Godmorgon 
Världen, i P1 Sveriges Radio. Där lyfte han att försvarsvilja handlar om att förstå vad demo-
krati i vardagen innebär konkret. För att kunna göra det är det extra viktigt att få möjlighet 
att utöva den i praktiken, till exempel i en elevkår!

Totalförsvaret på schemat

Sveriges Radio

Läs artikeln här:

Bidrag 85%

Övriga intäkter 2%

Serviceavtal 8%

Försäljning 5%

Ekonomi & 
rådgivning 4% 

Resor, boende, mat och 
övriga kostnader 5%

Medlemsbidrag 7%

Administration, teknik & 
kontor 20%   

Personalkostnader 62%  
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Ordförande Jonatan Lamy i SVT Aktuellt  i oktober. 

Marknadsföring 2% 

https://www.mynewsdesk.com/se/sverigeselevkarer

https://www.sverigesradio.se/artikel/totalforsvaret-pa-schemat-i-gymnasiet
https://sverigeselevkarer.se/wp-content/uploads/2026/01/Q4-2025-Ekonomi-Tack.pdf
https://sverigeselevkarer.se/media/ha2o04rx/q2-2025-ekonomi-tack.pdf
https://sverigeselevkarer.se/media/ha2o04rx/q2-2025-ekonomi-tack.pdf
https://sverigeselevkarer.se/media/ha2o04rx/q2-2025-ekonomi-tack.pdf
https://sverigeselevkarer.se/media/ha2o04rx/q2-2025-ekonomi-tack.pdf
https://sverigeselevkarer.se/wp-content/uploads/2026/01/Q4-2025-Ekonomi-Tack.pdf
https://www.dn.se/sverige/ministern-vill-att-larare-ska-fa-bestraffa-elever/


I november samlades hundratals elevkårsaktiva för Sveriges 
Elevkårers högst beslutande möte – Årsmöte25. Helgen fyll-
des av engagemang, viktiga samtal och beslut som kommer 
att påverka organisationens arbete och elevkårernas förut-
sättningar under lång tid framöver.

Årsmötet inleddes med inspirerande öppningstal och videohäls-
ningar från bland andra språkrör Amanda Lind (MP), riksdags-
ledamot Niklas Sigvardsson (S) och sjukvårdsminister Elisabet 
Lann (KD). Med tydliga budskap om ungas organisering, demo-
krati och elevinflytande satte de tonen för en helg där elevernas 
röst stod i centrum.

Under mötet fattades flera viktiga beslut. Medlemmarna klub-
bade igenom stadgeändringar som innebär att Sveriges Elevkå-
rer framöver ska arbeta utifrån en tertialstruktur. En ny värde-
grund för elevrörelsen antogs också, som ersätter det tidigare 
principprogrammet och tydliggör vilka värden som ska genom-
syra organisationens arbete. Därutöver beslutades att införa 
två nya uppmaningar i elevkårsprogrammet med fokus på att 
skolor ska införa en föreningstimme, så att elever ges möjlighet 
att engagera sig i elevkåren under skoltid. Årsmötet gav även 
styrelsen i uppdrag att se över strukturen för de regionala mö-
tesplatserna samt att ta fram nytt material och utbildningar för 
att stärka elevkårerna i deras vardagliga arbete.

Under söndagen tackades även den avgående valberedningen 
för mandatperioden 2024/2025 av där Amalia Berglöf satt som 
valberedningsordförande och Anton Medin, Axel Bäckström, 
Hadil Mohamed och Malcolm Alencar satt som ledamöter. En 
ny valberedning röstades då även fram för mandatperioden 
2026/2027 fram där Axel Bäckström valdes till valberednings-
ordförande. Ayob Alielhaj, Elias Mörck, Mikail Khan och Ville 
Blommé valdes till ledamöter i valberedningen.

Utöver besluten presenterades också Strategi2030 för medlem-
marna – en långsiktig riktning för hur Sveriges Elevkårer ska 
fortsätta utvecklas och stärka elevrörelsen i hela landet. Under 
helgen uppmärksammades även vinnarna av årets upplaga av 
Operation Dagsverke, där Norra Reals Elevkår hyllades för sitt 
starka engagemang.

Årsmöte25 blev en tydlig påminnelse om kraften i en samlad 
elevrörelse – och om hur mycket vi kan åstadkomma tillsam-
mans när elever ges möjlighet att påverka sin skolgång och sin 
organisering.

Alla beslut kan du läsa i årsmötesprotokollet.

Årsmöte25 

Årsmötesprotokoll

https://sverigeselevkarer.se/wp-content/uploads/2025/12/Protokoll-Arsmote25-till-medlemmar.pdf


Under november genomförde Malmö Latins Elevkår satsningen 
En månad för mänskligheten – ett initiativ som under fyra veck-
or kombinerade utbildning, engagemang och solidaritet. Varje 
vecka arrangerades en ny aktion med syftet att antingen öka 
kunskapen om mänskliga rättigheter eller uppmärksamma vik-
tiga välgörenhetsorganisationer.

Satsningen inleddes med en debatt som väckte stort intresse 
och uppmärksammades av både Sydsvenskan och tidningen 
Edico. Därutöver genomfördes bland annat en klädinsamling, 
lottförsäljning med priser samt försäljning av kardemum-
mabullar, där alla intäkter oavkortat gick till Röda Korset och 
Bröstcancerfonden.

Genom En månad för mänskligheten visade Malmö Latins Elev-
kår hur elevkårsarbete kan skapa både engagemang och kon-
kret samhällsnytta – och hur små initiativ tillsammans kan göra 
stor skillnad.

SVERIGESELEVKARER.SE
INFO@SVERIGESELEVKARER.SE
08-644 45 00

Malmö Latins Elevkår – En 
månad för mänskligheten

Åre Elevkår har under kvartalet arbetat aktivt för att samla in 
pengar till Musikhjälpen och samtidigt stärkt gemenskapen 
på skolan. Genom inlägg i lokala Facebookgrupper och syn-
lig kommunikation på Instagram spreds både information om 
elevkåren och vikten av insamlingen.

Initiativet med bössan är inne på sitt andra år och har blivit en 
uppskattad och betydelsefull tradition för kåren. Fler aktivite-
ter, som försäljning av julfika, planeras också för att fortsätta 
insamlingen.

Som en del i att bidra till bössan arrangerade elevkåren även 
inträde på en hockeymatch, där besökarna uppmanades att 
swisha valfritt belopp. Hockeymatchen hölls mellan olika års-
kurser och var ett evenemang som byggde vidare på ett tidiga-
re initiativ. Med lagkaptener, domare, taktiksnack i videoformat 
och puckkastning i pausen skapades ett evenemang som både 
livade upp decembermörkret och förde samman skolans 
elever. 

Åre Elevkår skapar 
gemenskap

Elevkåren vid Växjö Katedralskola – 
Läsning i fokus under Läsveckan
I november arrangerade Elevkåren vid Växjö Katedralskola en mycket lyckad Läs-
vecka i nära samarbete med skolbiblioteket och skolledningen. Under veckan fylldes 
skolan av aktiviteter som uppmuntrade läsning, kreativitet och samtal om litteratur.

Elevkårens mikronovelltävling pågick hela veckan och gav elever möjlighet att skicka 
in egna texter som ställdes ut anonymt i centralhallen. Där kunde alla rösta på sina 
favoriter. Under veckan arrangerades också en tipsrunda med litteraturtema, där 
deltagarna belönades med både godis och priser.

På skolans digitala kanaler delade elevkårens styrelse boktips med personliga moti-
veringar, följt av lärarnas egna bokrekommendationer i korta videointervjuer. Veckan 
avslutades med bokfika i biblioteket, där elever bjöds på fika och deltog i boksamtal.

Läsveckan blev ett tydligt exempel på hur elevkårer kan bidra till både skolgemen-
skap och lustfyllt lärande.

Foto: Stina Nilsson, Malmö Latins Elevkår

Foto: Privat, Åre Elevkår. 

Foto: Privat, Elevkåren vid Växjö Katedralskola


